
P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
6
3
4
V
X
6
4
Z
Z
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

INTERVENCIÓ GENERAL
Expedient: PRE.MOD 2020/19

Resolució

Marc Aloy i Guàrdia , Alcalde de l’Ajuntament de Manresa, dicto la resolució següent que 
es fonamenta en els antecedents i consideracions que a continuació s’exposen:

Antecedents

En relació a l’expedient de modificacions de crèdit núm. 19/2020, consten les propostes 
de diferents serveis de la corporació per atendre diverses obligacions municipals degut a 
que resulta insuficient el crèdit consignat al Pressupost Municipal.

Per aquest motiu, és necessari habilitar crèdits pressupostaris per fer front a les 
despeses esmentades, mitjançant generació de crèdit per ingressos i transferències. 

Aquestes propostes són les següents:

.- Servei de Tresoreria : Proposta de modificació de data 1 de juliol de 2020 

d’import 329.507,36 euros. 

.- Servei d’Ensenyament , Cultura i Esports: Proposta de modificació de crèdits de 

data 29 de juny de 2020 d’import 19.000,00 ; Proposta de modificació de crèdits de 

data 1 de juliol de 2020 d’import 500,00 ; Proposta de modificació de crèdits de data 1 

de juliol de 2020 d’import 19.000,00 ; Proposta de modificació de crèdits de data 3 de 

juliol de 2020 d’import 18.000,00 euros.

.- Servei de Seguretat Ciutadana,  Emergències i Protecció Civil : Proposta de 

modificació de crèdits de data 6 de juliol de 2020 d’import 10.000,00 euros.

Aquesta  modificació es distribueixen com es detalla a continuació:

Signat electrònicament per
:JOSE LUIS GONZALEZ LEAL -
DNI 52195677Y (SIG)
Data :2020.07.27 10:57:24 CEST
Raó:Llibre de resolucions
Lloc : Manresa



PRESSUPOST DE DESPESES

CAPÍTOLS ALTES BAIXES
1.- Despeses de Personal
2.- Despeses corrents en béns i serveis 26.362,75 18.500,00
3.- Despeses Financeres
4.- Transferències corrents 18.000,00
5.- Fons contingència i altres imprevistos
B) OPERACIONS DE CAPITAL
6.- Inversions Reals 22.137,25
7.- Transferències de Capital
8.- Actius Financers
9.- Passius Financers 329.507,36

TOTAL PRESSUPOST DE DESPESES 396.007,36 18.500,00

PRESSUPOST D’INGRESSOS

CAPÍTOLS ALTES BAIXES
1.- Impostos Directes
2.- Impostos Indirectes
3.- Taxes, Preus Públics i altres Ingressos

4.- Transferències corrents 7.362.75
5.- Ingressos Patrimonials
B) OPERACIONS DE CAPITAL
6.- Alienació d’Inversions Reals
7.- Transferències de Capital 351.144.,61
8.- Actius Financers 19.000,00
9.- Passius Financers 

TOTAL PRESSUPOST D’INGRESSOS 377.507,36

Consideracions legals

Els articles 179 i 181 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova 
el text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals. El capítol II  de les Bases 
d’Execució del Pressupost per a l’exercici de 2020, que regula les modificacions 
pressupostàries. 

Vist l’informe favorable de la Intervenció municipal.



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
6
3
4
V
X
6
4
Z
Z
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

Per tot això, resolc:

PRIMER.- Aprovar l’expedient de modificació de crèdits número 19/2020, dins el 

Pressupost municipal vigent, mitjançant generació de crèdit per ingressos i transferències 

de crèdit entre aplicacions pressupostàries, 

SEGON.- L’expedient, de conformitat al disposat en l’article 179 i 181, en relació amb el 

169, del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova el text refós de la 

Llei reguladora de les Hisendes Locals, serà immediatament executiu.

TERCER.- De la present Resolució, se’n donarà compte al Ple de la Corporació en la 

primera sessió que es celebri.

Signat electrònicament
per: VALENTI
JUNYENT TORRAS
Data: 23/07/2020
13:45:44
Raó: Ho proposo
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per :MARIONA RIBERA
ESPARBE - DNI
39359517P (TCAT)
Data :2020.07.24
09:28:29 CEST
Raó:Informat
Lloc : Manresa

Signat electrònicament
per: MARC ALOY
GUARDIA
Data: 24/07/2020
14:06:22
Raó: Ho resolc
Lloc: Manresa

Signat electrònicament per
:JOSE LUIS GONZALEZ
LEAL - DNI 52195677Y (SIG)
Data :2020.09.25 11:29:34
CEST
Raó:se'n va donar compte al
Ple en data 24/09/2020
Lloc : Manresa



22/07/2020Data obtenció

1Pàg.

Ajuntament de Manresa 13:16:44

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T19/2020 Data: 02/07/2020 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits T19/2020

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

G 040 Crèdit insuficient  T19/2020500,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+

Llars d'infants -  Electrodomèstics

  3230 62900 

G 040 Crèdit insuficient T19/202018.000,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+

Esport de lleure i competició -  
Altres transferències

  3411 48900 

G 041 Per augmentar aplicació 
pressupostària 3230.62900  
T19/2020

-500,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-

Centres d'educació infantil i 
primària -  Altres despeses d

  3231 22699 

G 041 Per augmentar aplicació 
pressupostària 3411.48900  
T19/2020

-18.000,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-

Esport de lleure i competició -  
Activitats culturals i esp

  3411 22609 

G 060 Increment de crèdit T19/2020329.507,363CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+

Préstecs d'altres instit. financ.priv. 
-  Amort.présctecs l

  0113 91300 

G 060 Increment de crèdit  T19/20201.862,753CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+

Protecció civil -  Material de 
transport

  1350 21400 

G 060 Crèdit extraordinari  T19/20208.137,253CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+

Protecció Civil.-Maquinària, instal. i 
utillatge

2020 2 INVER 86  1350 62300 

G 060 Increment de crèdit T19/20205.500,003CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+

Biblioteques públiques -  Altres 
despeses dive

  3321 22699 

G 060 Increment de crèdit  T19/202013.500,003CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+

Biblioteques públiques -  Fons 
bibliogràfic

2020 2 INVER 46  3321 62901 

G 060 Increment de crèdit T19/202019.000,003CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+

Promoció Teatre, Música i Dansa -  
Altres despeses diverses

2020 3 ALTRE 5  3342 22699 

I 020 Per augmentar aplicació 
pressupostària 3321.22699  
T19/2020

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

5.500,00+

Tranfer. convenis CCAA matèria 
ocupació

 45050

Ròssec: 377.507,365.500,00



22/07/2020Data obtenció

2Pàg.

Ajuntament de Manresa 13:16:44

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T19/2020 Data: 02/07/2020 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits T19/2020

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

I 020 Per augmnentar aplicació 
pressupostària 1350.21400  
T19/2020

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

1.862,75+

Diputació de Barcelona-Altres 
transf.

 46100

I 020 Per augmnentar aplicació 
pressupostària 3321.62901  
T19/2020

S0811001G AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

13.500,00+

Altres transferències de la 
Generalitat

2020 2 INVER 46 75080

I 020 Creació aplicació 
pressupostària 1350.62300  
T19/2020

P0800000B AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

8.137,25+

Diputació de Barcelona

2020 2 INVER 86 76100

I 020 Per augmentar aplicació 
pressupostària 0113.91300  
T19/2020

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

329.507,36+

DIBA - Subvenció per subsidiar 
tipus interés préstec 2020.

 76110

I 020 Per augmentar aplicació 
pressupostària 3342.22699 
T19/2020

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

19.000,00+

Per a despeses amb finançament 
afectat

 87010

Suma Total. . . . . . . 377.507,36377.507,36



23/07/2020Data obtenció

1Pàg.

Ajuntament de Manresa 10:19:51

Expedient: T19/2020 Data: 02/07/2020 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits T19/2020

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

RESUM DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

PRESSUPOST DE DESPESES

CAPÍTOLS DENOMINACIÓ ALTES BAIXE

A) OPERACIONS CORRENTS

1.- Despeses de Personal

2.- Despeses corrents en béns i serveis

3.- Despeses Financeres

4.- Transferències Corrents

B) OPERACIONS DE CAPITAL

6.- Inversions Reals

7.- Transferències de Capital

8.- Actius Financers

9.- Passius Financers

TOTAL PRESSUPOST DE DESPESES

PRESSUPOST D´INGRESSOS

CAPÍTOLS DENOMINACIÓ
ALTES BAIXE

A) OPERACIONS CORRENTS

1.- Impostos Directes

2.- Impostos Indirectes

3.- Taxes, Preus Públics i altres Ingressos

4.- Transferències Corrents

5.- Ingressos Patrimonials

B) OPERACIONS DE CAPITAL

6.- Alienació d´Inversions Reals

7.- Transferències de Capital

8.- Actius Financers

9.- Passius Financers

TOTAL PRESSUPOST D´INGRESSOS

26.362,75 18.500,00

18.000,00

22.137,25

329.507,36

7.362,75

351.144,61

19.000,00

396.007,36 18.500,00

377.507,36

5.- Fons contingència i altres imprevistos



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
6
3
4
V
X
6
4
Z
4
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

Procediment: Modificació de crèdits per la Presidència.

INFORME D’INTERVENCIÓ: EXPEDIENT NÚMERO 19/2020

Antecedents

Per part de diferents serveis de la corporació han entrat en aquesta Intervenció 
propostes de modificacions de crèdit que es relacionen a continuació:

.- Servei de Tresoreria : Proposta de modificació de data 1 de juliol de 2020 

d’import 329.507,36 euros. 

.- Servei d’Ensenyament , Cultura i Esports: Proposta de modificació de crèdits de 

data 29 de juny de 2020 d’import 19.000,00 ; Proposta de modificació de crèdits de 

data 1 de juliol de 2020 d’import 500,00 ; Proposta de modificació de crèdits de data 1 

de juliol de 2020 d’import 19.000,00 ; Proposta de modificació de crèdits de data 3 de 

juliol de 2020 d’import 18.000,00 euros.

.- Servei de Seguretat Ciutadana,  Emergències i Protecció Civil : Proposta de 

modificació de crèdits de data 6 de juliol de 2020 d’import 10.000,00 euros.

Aquesta  modificació es distribueixen com es detalla a continuació:

PRESSUPOST DE DESPESES

CAPÍTOLS ALTES BAIXES
1.- Despeses de Personal
2.- Despeses corrents en béns i serveis 26.362,75 18.500,00
3.- Despeses Financeres
4.- Transferències corrents 18.000,00
5.- Fons contingència i altres imprevistos
B) OPERACIONS DE CAPITAL
6.- Inversions Reals 22.137,25
7.- Transferències de Capital
8.- Actius Financers
9.- Passius Financers 329.507,36

TOTAL PRESSUPOST DE DESPESES 396.007,36 18.500,00



PRESSUPOST D’INGRESSOS

CAPÍTOLS ALTES BAIXES
1.- Impostos Directes
2.- Impostos Indirectes
3.- Taxes, Preus Públics i altres Ingressos

4.- Transferències corrents 7.362.75
5.- Ingressos Patrimonials
B) OPERACIONS DE CAPITAL
6.- Alienació d’Inversions Reals
7.- Transferències de Capital 351.144.,61
8.- Actius Financers 19.000,00
9.- Passius Financers 

TOTAL PRESSUPOST D’INGRESSOS 377.507,36

El Pressupost municipal d’aquesta Corporació per a l’exercici de 2020, fou aprovat  
definitivament en data 28 de gener de 2020.

L’aprovació de les transferències de crèdit proposades, així com la generació de crèdits 
d’ingressos són competència de l’alcalde.

Normativa aplicable

Els articles 179 i 181 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova 
el text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals. El capítol II  de les Bases 
d’Execució del Pressupost per a l’exercici de 2019, que regula les modificacions 
pressupostàries. 

Un cop examinat l’expedient de modificacions de crèdit que es proposa, em cal informar 
favorablement, en complir-se les prescripcions establertes en la legislació abans 
esmentada.

La Interventora, 

Signat electrònicament
per: MARIONA
RIBERA ESPARBE
Data: 23/07/2020
12:34:39
Raó: Ho informo
Lloc: Manresa



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
6
3
4
W
D
5
6
A
R
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

PRE.SOL 2020000053

Informe

En data 27 de març de 2020, l’Oficina de Suport a la Iniciativa Cultural de la Generalitat de Catalunya ha 

publicat la l’acord definitiu de concessió d’ajuts per a l’adquisició de llibres i diaris destinats a biblioteques 

integrades en el sistema de lectura pública de Catalunya:

- Nom beneficiari: AJUNTAMENT DE MANRESA

- Objecte subvencionat: Adquisició de llibres i diaris destinats a biblioteques del Sistema de Lectura Pública 

de Catalunya

- Import: 19.000,00 €

En el projecte de pressupost municipal d’ingressos per a l’exercici 2020, no està prevista cap aportació per 

aquest concepte.

Les partides per aplicar la subvenció són:

3321.22699........................................................5.500,00 €, per a l’adquisició de diaris

3321.62901......................................................13.500,00 €, per a l’adquisició de llibres

TOTAL:    19.000,00 €

Signat electrònicament
per :SÍLVIA SAURA
VILLAR - DNI 43399191P
(TCAT)
Data :2020.07.01
17:40:10 CEST
Raó:Ho informo
Lloc : Manresa

Signat electrònicament
per: ANNA MARIA
CRESPO OBIOLS
Data: 02/07/2020
8:38:24
Raó: Signatura
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: VALENTI
JUNYENT TORRAS
Data: 02/07/2020
17:38:22
Raó: Vist i plau
Lloc: Manresa



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
6
3
4
W
D
5
5
5
A
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

SERVEI DE 
PRE.SOL 2020000053

PROPOSTA DE MODIFICACIÓ DE CRÈDITS

Majors Ingressos
• Necessitat de la modificació:  En el projecte de pressupost municipal d’ingressos per a 

l’exercici 2020, no està prevista cap aportació per referent a la concessió d’ajuts per a 

l’adquisició de llibres i diaris destinats a biblioteques integrades en el sistema de lectura 

pública de Catalunya

• Concepte d'ingrés amb increment:  subvenció per a l’adquisició de llibres i diaris destinats a 

biblioteques integrades en el sistema de lectura pública de Catalunya

• Partida: 332122699/332162901

• Explicació: 

3321 22699: 5.500 €

3321 62901: 13.500 €

Signatures

Signat electrònicament
per :SÍLVIA SAURA
VILLAR - DNI 43399191P
(TCAT)
Data :2020.06.29
13:20:53 CEST
Raó:Ho informo
Lloc : Manresa

Signat electrònicament
per: ANNA MARIA
CRESPO OBIOLS
Data: 30/06/2020
7:24:45
Raó: Signatura
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: VALENTI
JUNYENT TORRAS
Data: 30/06/2020
9:39:28
Raó: Vist i plau
Lloc: Manresa



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
6
3
4
W
E
X
L
F
A
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

Servei d’Ensenyament, Cultura i Esports
Secció d’Ensenyament
 
PRE.SOL 2020000055

PROPOSTA DE MODIFICACIÓ DE CRÈDITS
Suplements, crèdits extraordinaris i transferències

• Necessitat de la modificació: Adquisició de climatitzadores per l'office de la Llar d'Infants La 

Lluna 

• Llars d'Infants. Electrodomèstics

• Partida: 323062900 

• Import: 500,00

• Cal poder adquirir els climatitzadors per una zona on s'acumula molta escalfor de la Llar 

d'infants La Lluna

Baixes i transferències
• Necessitat de la modificació:  Per disponibilitat de crèdit. Cal poder adquirir els climatitzadors 

per una zona on s'acumula molta escalfor de la Llar d'infants La Lluna

• El Servei es veurà afectat?  NO

• Import:  500,00

• Aplicacions amb decrement: Centres d'Educació Infantil i Primària. Despeses diverses

• Partida: 323122699

• Explicació:  Adequar l’espai de la llar d’infants La Lluna

Signatures

Signat electrònicament
per :SÍLVIA SAURA
VILLAR - DNI 43399191P
(TCAT)
Data :2020.07.01
17:41:37 CEST
Raó:Ho informo
Lloc : Manresa

Signat electrònicament
per: ANTONI
MASSEGU CALVERAS
Data: 02/07/2020
9:12:59
Raó: Signatura
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: MARC ALOY
GUARDIA
Data: 03/07/2020
11:14:29
Raó: Signatura
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: VALENTI
JUNYENT TORRAS
Data: 03/07/2020
11:45:35
Raó: Vist i plau
Lloc: Manresa



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
6
3
4
W
E
X
L
IR
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

Servei d’Ensenyament, Cultura i Esports

Secció d’Ensenyament

PRE.SOL 2020000055

PROPOSTA DE MODIFICACIÓ DE CRÈDITS

Suplements, crèdits extraordinaris i transferències

• Necessitat de la modificació: Adquisició de climatitzadors per a l’office de la Llar d’Infants La Lluna

• Llar d’Infants: Electrodomèstics

• Partida: 323062900

• Import: 500,- €

• Cal poder adquirir els climatitzadors per una zona on s’acumula molta escalfor de la Llar d’Infants La 

Lluna

Baixes i transferències

• Necessitat de la modificació: Per disponibilitat de crèdit ja que el cost de la programació d'activitats 

previstes pel que resta d'any disposem de finançament suficient a l'aplicació pressupostària per 

assumir-ne les despeses, doncs aquest any conseqüència de Còvid s'han suspès diverses activitats 

educatives dels centres de primària. I, per a la llar d'infants La Lluna és necessari poder adquirir els 

climatitzadors ja que és un espai on s'acumula molta escalfor i que cal refrigerar.

• El Servei es veurà afectat? NO

• Import: 500,- €

• Aplicacions amb decrement: Centres Educació Infantil i Primària: Despeses diverses

• Partida: 323122699

• Explicació: Adequar l’espai de la llar d’infants La Lluna

Signatures

Signat electrònicament
per :SÍLVIA SAURA
VILLAR - DNI 43399191P
(TCAT)
Data :2020.07.09
12:15:27 CEST
Raó:Ho informo
Lloc : Manresa

Signat electrònicament
per: ANTONI
MASSEGU CALVERAS
Data: 09/07/2020
15:27:51
Raó: Signatura
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: MARC ALOY
GUARDIA
Data: 09/07/2020
18:01:08
Raó: Signatura
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: VALENTI
JUNYENT TORRAS
Data: 10/07/2020
10:15:38
Raó: Vist i plau
Lloc: Manresa



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
6
3
4
W
F
C
S
1
A
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

SERVEI DE TRESORERIA
PRE.SOL 2020000056

PROPOSTA DE MODIFICACIÓ DE CRÈDITS

Majors Ingressos
• Necessitat de la modificació:  Rebuda subvenció de la Diputació de Barcelona que subsidia el 

tipus d'interès del préstec signat en data 19/6/2020 amb el BBVA dintre del PCL 2020 i que té 

la finalitat de finançar les inversions pressupost 2020. Aquesta subvenció s'ha d'utilitzar per 

amortitzar anticipadament una part d'aquest préstec.

• Concepte d'ingrés amb increment: S'ha d'incrementar la partida corresponent a capítol IX de 

despeses per comptabilitzar l'amortització anticipada del préstec per import de 329.507,36€.

• Partida: 2020 0113 91300

• Explicació: La subvenció de la Diputació de Barcelona financia l'amortització anticipada del 

préstec d'inversions 2020.

Signatures

Signat electrònicament
per :MANUELA HERVÁS
OSUNA - DNI 38844838T
(TCAT)
Data :2020.07.01
11:22:05 CEST
Raó:Ho informo
Lloc : Manresa

Signat electrònicament
per: VALENTI
JUNYENT TORRAS
Data: 01/07/2020
11:30:47
Raó: Signatura
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: VALENTI
JUNYENT TORRAS
Data: 01/07/2020
11:39:32
Raó: Vist i plau
Lloc: Manresa



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
6
3
4
W
F
2
7
B
A
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

SERVEI DE SEGURETAT CIUTADANA,
EMERGÈNCIES I PROTECCIÓ CIVIL
PRE.SOL 2020000058

PROPOSTA DE MODIFICACIÓ DE CRÈDITS

Majors Ingressos

• Necessitat de la modificació:  La Diputació de Barcelona va aprovar, per acord de la Junta de 

Govern de 28 de maig de 2020, la concessió d’ajuts econòmics del Catàleg de la Xarxa de 

Governs Locals 2020.

• Dins d’aquests ajuts s’inclou l’atorgament de 10.000 € a l’Ajuntament de Manresa per a 

l’adquisició de recursos i inversió en equipaments destinats a la protecció civil (codi XGL 

20/Y/287633) i que es destinaran a: 

-   Un nou escampador de sal (8.137,25 €)

- Adequació d'una furgoneta com a Centre de Comandament Avançat (CCA) 

(1.862,75)

• Concepte d'ingrés amb increment:  Cal crear una 

nova partida per l'escampador de sal: 1350 62300.

L'actual partida 1350 21400 que té un import 

consignat de 5.000 € s'incrementarà en 1.862,75 € i 

tindrà un import final consignat de 6.862,75 € 

destinat a l'adequació d'una furgoneta com a CCA.

• Partida: 1350 62300 (nova)

1350 21400 (existent)

• Explicació: Majors ingresos per la subvenció rebuda.

Actuacions
Codi 

Diputació
Import 

concedit
Aplicació 

pressupostària
Import 

(€)
Majors 

ingressos 
(€)

Consignació
final (€)

nou saler i repartidor sal

(nova)

1350 62300

(nova partida)

8.137,25 8.137,25 8.137,25

Adequació furgoneta com 

a nou CCA (prevista)

20/Y/287633 10.000 €
  1350 21400 5.000€

(ja 

consignat)

1862,75 € 6.862,75

Signatures

Signat electrònicament
per: JORGE MORA
SORIA
Data: 06/07/2020
11:59:20
Raó: Ho informo
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: JOAN CALMET
PIQUÉ
Data: 06/07/2020
15:15:07
Raó: Signatura
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: VALENTI
JUNYENT TORRAS
Data: 07/07/2020
9:41:17
Raó: Vist i plau
Lloc: Manresa



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
6
3
4
W
G
H
F
W
A
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

SERVEI DE 
PRE.SOL 2020000059

PROPOSTA DE MODIFICACIÓ DE CRÈDITS

Majors Ingressos

• Necessitat de la modificació:  adopció de mesures de suport en uns moments en què la crisi 

provocada per la COVID19 està afectant greument el sector cultural

• Concepte d'ingrés amb increment: El concepte de l’ingrés anomenat "Promoció esportiva i 

cultural 2017 i 2018", deriva de les obligacions contractuals del concessionari Ateneu Les 

Bases A.I.E. en relació al cànon de promoció esportiva i cultural que cada any ha de liquidar a 

favor de l’Ajuntament. El passat 19/12/2019 el concessionari va fer una transferència a favor 

de l’Ajuntament de Manresa de 43.472 € que és l’import que restava pendent de liquidar 

dels anys 2017 i 2018.

• Partida: 3342 22699

• Explicació: Es proposa que 19.000 € dels 43.472 € ingressats per Ateneu es destinin a la 

promoció cultural i a l’adopció de mesures de suport en uns moments en què la crisi 

provocada per la COVID19 està afectant greument el sector cultural

Signatures

Signat electrònicament
per :SÍLVIA SAURA
VILLAR - DNI 43399191P
(TCAT)
Data :2020.07.01
17:42:55 CEST
Raó:Ho informo
Lloc : Manresa

Signat electrònicament
per: ANNA MARIA
CRESPO OBIOLS
Data: 02/07/2020
8:37:46
Raó: Signatura
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: VALENTI
JUNYENT TORRAS
Data: 02/07/2020
17:40:46
Raó: Vist i plau
Lloc: Manresa



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
6
3
4
W
IE
G
1
A
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

SERVEI D’ENSENYAMENT, CULTURA I ESPORTS
SECCIÓ D’ESPORTS
PRE.SOL 2020000064

PROPOSTA DE MODIFICACIÓ DE CRÈDITS
Suplements, crèdits extraordinaris i transferències

• Necessitat de la modificació: Cal suplementar amb 18.000 euros l'aplicació pressupostària 

341148900 per convocar en pública concurrència l'atorgament de subvencions per la 

reactivació de l’activitat esportiva de les Entitats Esportives després de l’aturada provocada 

per la crisi sanitària ocasionada per la Còvid-19. 

Aplicació pressupostària: 20 34 11 489 00 - Esport de lleure i competició. Altres 

transferències

• Partida: 20 34 11 489 00 

• Import: 18.000,00

Baixes i transferències
• Necessitat de la modificació:  Cal suplementar amb 18.000 euros l'aplicació pressupostària 

341148900 per convocar en pública concurrència l'atorgament de subvencions per la 

reactivació de l’activitat esportiva de les Entitats Esportives després de l’aturada provocada 

per la crisi sanitària ocasionada per la Còvid-19.

• El Servei es veurà afectat?  NO

• Import:  18.000,00

• Aplicacions amb decrement: Aplicació pressupostària: 20 34 11 226 09 - Esport de lleure i 

competició. Activitats culturals i esportives

• Partida: 20 34 11 226 09

• Explicació:  Es pot disposar d'aquest import ja que, amb motiu de l'estat d'alarma provocat 

per la pandèmia de la Còvid-19, es van deixar d'organitzar, entre altres, actes esportius com 

la Nit de l'Esportista.

Signatures

Signat electrònicament
per :SÍLVIA SAURA
VILLAR - DNI 43399191P
(TCAT)
Data :2020.07.03
11:50:44 CEST
Raó:Ho informo
Lloc : Manresa

Signat electrònicament
per: ANTONI
MASSEGU CALVERAS
Data: 03/07/2020
13:18:11
Raó: Signatura
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: VALENTI
JUNYENT TORRAS
Data: 06/07/2020
10:16:09
Raó: Vist i plau
Lloc: Manresa



27/07/2020Data obtenció

1Pàg.

Ajuntament de Manresa 13:11:26

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T19/2020 Data: 02/07/2020 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits T19/2020

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 24/07/2020

G 040 Crèdit insuficient  T19/2020500,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+

Llars d'infants -  Electrodomèstics

  3230 62900 

G 040 Crèdit insuficient T19/202018.000,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+

Esport de lleure i competició -  
Altres transferències

  3411 48900 

G 041 Per augmentar aplicació 
pressupostària 3230.62900  
T19/2020

-500,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-

Centres d'educació infantil i 
primària -  Altres despeses d

  3231 22699 

G 041 Per augmentar aplicació 
pressupostària 3411.48900  
T19/2020

-18.000,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-

Esport de lleure i competició -  
Activitats culturals i esp

  3411 22609 

G 060 Increment de crèdit T19/2020329.507,363CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+

Préstecs d'altres instit. financ.priv. 
-  Amort.présctecs l

  0113 91300 

G 060 Increment de crèdit  T19/20201.862,753CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+

Protecció civil -  Material de 
transport

  1350 21400 

G 060 Crèdit extraordinari  T19/20208.137,253CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+

Protecció Civil.-Maquinària, instal. i 
utillatge

2020 2 INVER 86  1350 62300 

G 060 Increment de crèdit T19/20205.500,003CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+

Biblioteques públiques -  Altres 
despeses dive

  3321 22699 

G 060 Increment de crèdit  T19/202013.500,003CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+

Biblioteques públiques -  Fons 
bibliogràfic

2020 2 INVER 46  3321 62901 

G 060 Increment de crèdit T19/202019.000,003CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+

Promoció Teatre, Música i Dansa -  
Altres despeses diverses

2020 3 ALTRE 5  3342 22699 

I 020 Per augmentar aplicació 
pressupostària 3321.22699  
T19/2020

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

5.500,00+

Tranfer. convenis CCAA matèria 
ocupació

 45050

Ròssec: 377.507,365.500,00



27/07/2020Data obtenció

2Pàg.

Ajuntament de Manresa 13:11:26

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T19/2020 Data: 02/07/2020 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits T19/2020

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 24/07/2020

I 020 Per augmnentar aplicació 
pressupostària 1350.21400  
T19/2020

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

1.862,75+

Diputació de Barcelona-Altres 
transf.

 46100

I 020 Per augmnentar aplicació 
pressupostària 3321.62901  
T19/2020

S0811001G AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

13.500,00+

Altres transferències de la 
Generalitat

2020 2 INVER 46 75080

I 020 Creació aplicació 
pressupostària 1350.62300  
T19/2020

P0800000B AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

8.137,25+

Diputació de Barcelona

2020 2 INVER 86 76100

I 020 Per augmentar aplicació 
pressupostària 0113.91300  
T19/2020

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

329.507,36+

DIBA - Subvenció per subsidiar 
tipus interés préstec 2020.

 76110

I 020 Per augmentar aplicació 
pressupostària 3342.22699 
T19/2020

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

19.000,00+

Per a despeses amb finançament 
afectat

 87010

Suma Total. . . . . . . 377.507,36377.507,36



27/07/2020Data obtenció

1Pàg.

Ajuntament de Manresa 13:10:54

Expedient: T19/2020 Data: 02/07/2020 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits T19/2020

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 24/07/2020

RESUM DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

PRESSUPOST DE DESPESES

CAPÍTOLS DENOMINACIÓ ALTES BAIXE

A) OPERACIONS CORRENTS

1.- Despeses de Personal

2.- Despeses corrents en béns i serveis

3.- Despeses Financeres

4.- Transferències Corrents

B) OPERACIONS DE CAPITAL

6.- Inversions Reals

7.- Transferències de Capital

8.- Actius Financers

9.- Passius Financers

TOTAL PRESSUPOST DE DESPESES

PRESSUPOST D´INGRESSOS

CAPÍTOLS DENOMINACIÓ
ALTES BAIXE

A) OPERACIONS CORRENTS

1.- Impostos Directes

2.- Impostos Indirectes

3.- Taxes, Preus Públics i altres Ingressos

4.- Transferències Corrents

5.- Ingressos Patrimonials

B) OPERACIONS DE CAPITAL

6.- Alienació d´Inversions Reals

7.- Transferències de Capital

8.- Actius Financers

9.- Passius Financers

TOTAL PRESSUPOST D´INGRESSOS

26.362,75 18.500,00

18.000,00

22.137,25

329.507,36

7.362,75

351.144,61

19.000,00

396.007,36 18.500,00

377.507,36

5.- Fons contingència i altres imprevistos


